
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 16 del 21-09-2016

Pag. 1

Comune di PENNA SAN GIOVANNI
Provincia di Macerata

Copia D E T E R M I N A Z I O N E
SETTORE  TECNICO

________________________________________________________________________________________

N. 16 del Registro
Data 21-09-2016

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO DEFIBRILLATORE AUTOMATICO MOD.
"Tecnoheart Plus" DALLA DITTA INFORMARE I MEDICI COMMERCIAL s.r. DI
ROMA.

________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 15.01.2014, esecutiva nei termini di legge,
con la quale si conferiva al sottoscritto l'incarico di responsabile dell'Area Tecnica di questo Comune, con
decorrenza dal 22.01.2014 fino al 31.12.2014 e prorogato fino al mandato legale del Sindaco con Decreto
prot. n. 203 del 19.01.2015;

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 261 in data del 22.01.2014, con il quale sono state attribuite
al responsabile dell'Area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del d.lgs. 18.08.2000, n.267, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo decreto legislativo;

PREMESSO che questo Comune è ente proprietario e gestore della struttura protetta per anziani
“P. Burocchi”, sita in viale Beato Giovanni 36 ospitante n. 34 assistiti e dell’impianto sportivo sito in C/da
Fienarette, utilizzato dall’Associazione sportiva dilettantistica A.S. Pennese PSG;

DATO ATTO che, ai sensi delle recenti disposizioni emanate in materia di salute, è diventata
obbligatoria la dotazione di un idoneo apparecchio defibrillatore semiautomatico in contesti quali strutture
socio-sanitarie e da parte di ogni società/associazione sportiva dilettantistica durante lo svolgimento
dell’attività sportiva e delle manifestazioni sportive;

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di suddetto dispositivo salvavita;

VISTA la possibilità di usufruire per tale fornitura di contributo regionale mediante adesione al
bando di cui alla Misura 3 della DGR 598 del 27/07/2015 sulla base del quale questo Ente ha provveduto a
presentare apposita domanda di concessione;

VISTO il preventivo di spesa per defibrillatore automatico modello “Tecnoheart Plus” inviato
dalla Ditta “INFORMARE I MEDICI COMMERCIAL s.r.l” con sede a Roma, in via Nazario Sauro n. 4 e assunto
al prot. n. 3709 del 21/08/2016, ammontante a € 900,00 IVA al 22% esclusa;

RITENUTO il prezzo offerto dalla sopraindicata Ditta congruo e rispondente alle attuali condizioni di
mercato;

 VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000, esecutiva, con la quale, tra l'altro, è stato
approvato il regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;
c



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 16 del 21-09-2016

Pag. 2

- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e cs.m.i. «Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n. 163»;

DETERMINA

DI RECEPIRE e APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e1-
sostanziale della presente determinazione;

DI PROCEDERE all’acquisto di n. 1 defibrillatore automatico modello “Tecnoheart Plus” e dalla2-
ditta “INFORMARE I MEDICI COMMERCIAL s.r.l” con sede a Roma, in via Nazario Sauro n. 4, per un
importo di € 900,00 oltre IVA al 22%; per una spesa totale di € 1.098,00

DI IMPUTARE la spesa suddetta di € 1.098,00, ai seguenti Capitoli del bilancio pluriennale3-
2016-2018, esercizio 2016 in corso di formazione:

€ 500,00 al Capitolo 1784;-

€ 200,00 al Capitolo 734/1;-

€ 300,00 al Capitolo 1876/2-

€ 98,00 al Capitolo 692;-

DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al4-
Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria;

DI DARE ATTO che il Codice identificativo CIG associato alla presente fornitura è il seguente: ZB5-
31895367;

DI PROVVEDERE alla liquidazione ed all'emissione del relativo mandato di pagamento, previo6-
esperimento degli adempimenti legislativi in materia, purché la fattura emessa dalla ditta fornitrice risulti
munita del visto attestante la regolarità della fornitura/prestazione e rientrino nel presente impegno.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
               F.to Ing. Mazzaferro Primo

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm


COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 16 del 21-09-2016

Pag. 3

==================================================================
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art.  183, comma 7, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).

Lì, 21-09-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Sonia Vita

==================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE
AMMINISTRATIVA (Art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).

Lì, 21-09-2016
IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO

F.to Ing. Mazzaferro Primo

==================================================================

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.
Lì, 21-09-2016

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. Mazzaferro Primo

==================================================================

Per copia conforme all’originale.

Lì, 16-10-2020
IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO

       Ing. Mazzaferro Primo

==================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 444

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15
consecutivi a partire dal 16-10-2020

Lì, 16-10-2020

           L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


